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1 września spotkaliśmy się pod Pomnikiem Piechura w Uniszkach Zawadzkich.
Polową mszą św., złożeniem kwiatów pod Mauzoleum Żołnierzy Września oraz
zapaleniem 864 zniczy pod Pomnikiem Piechura zakończyliśmy kilkudniowe obchody
78. rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz Bitwy pod Mławą.

Polowa msza św. celebrowana przez ks. dr Kazimierza Ziółkowskiego, Dziekana
Dekanatu Mławskiego, z udziałem ks Kapelana 20. Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej ks. ppłk Marka Wojnowskiego była odbarwiona w intencji
poległych w Bitwie pod Mławą oraz żołnierzy 20. Bartoszyckiej Brygady
Zmechanizowanej. We mszy i obchodach w Uniszkach udział wzięła Kompania
Reprezentacyjna brygady, ponad 100 żołnierzy z Bartoszyc oraz Morąga. Licznie były
reprezentowane delegacje pocztów sztandarowych - kombatanckich, szkół,
instytucji.

Gości powitał Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna Jan Warecki. Dziękował za
zaangażowanie, gratulował burmistrzowi Mławy realizacji obchodów, wyraził
wdzięczność za obecność żołnierzom z bartoszyckiej jednostki.

Po mszy św. kwiaty pod Mauzoleum złożyły delegacje parlamentarzystów,
przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego, samorządu powiatowego, samorządu
Miasta Mława z Burmistrzem Miasta Mława Sławomirem Kowalewskim na czele. Nie
zabrakło również organizacji kombatanckich, przedstawicieli partii politycznych,
instytucji miejskich, stowarzyszeń. Gościł również Starosta Bartoszycki Wojciech
Prokocki.

Na zakończenie uroczystości pod Pomnikiem Piechura zostało zapalonych 864
zniczy, każdy upamiętniających ofiarę Bitwy pod Mławą.

Po raz pierwszy w uroczystościach wzięła udział córka żołnierza walczącego pod
Mławą p. Teresa Cegiełka. Nie kryła wzruszenia – „Do tej pory znałam Ojca jako Ojca,
teraz jest dla mnie Bohaterem" – powiedziała. W krótkiej rozmowie z burmistrzem
oraz Dowódcą płk dypl. Januszem Wiatrem wyraziła swoją wdzięczność i obecność na
obchodach w latach następnych. Obiecała również przekazanie wspomnień Ojca oraz
pozostałych po nim pamiątek.

Dzielnym obrońcom pozycji mławskiej poświęcone są słowa wyryte na
płycie Mauzoleum Żołnierzy Września pod Mławą: „Godni są, by wspominali
i czcili ich wszyscy, bo za prawa i zwyczaje ojczyste walczyli mężnie i



wytrwale".
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